
В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Югра-консалтинг» 

Маркова Романа Ивановича 
Члена Совета директоров 
ОАО «Югра-консалтинг» 

Заявление 

Настоящим заявляю о прекращении с « Р/ » 10 2013 г. участия в 
органе управления ОАО «Югра-консалтинг» - совете директоров. 

« 30 » 09 2013 г. Р.И. Марков 

Российская <1нздаации 1 
Т ю м ш к ш о&гаоь 

К:)1:п.ьМ;чи;ий(;кийанюшммый \ 
oxpyi-IOipa I.Cypiyi 

U гирытос яущот -ргос 
общество 
«Югра 

консалтинг» 
«Yufira-



В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Региональное агентство 
реконструкции жилищного фонда» 

Маркова Романа Ивановича 
Члена Совета директоров 
ОАО «Региональное агентство 
реконструкции жилищного фонда» 

Заявление 

Настоящим заявляю о прекращении с « 01 » Ю 2013 г. участия в 
органе управления ОАО «Региональное агентство реконструкции жилищного 
фонда» - совете директоров. 

« 30 » 2013 г. 



В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Агентство 
воздушных сообщений» 

Маркова Романа Ивановича 
Председателя Совета директоров 
ОАО «Агентство воздушных 
сообщений» 

Заявление 

Настоящим заявляю о прекращении с « 01» Ю 2013 г. участия в 
органе управления ОАО «Агентство воздушных сообщений» - совете 
директоров. 

Р.И. Марков 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 24 ноября 2011 года 
№ 109-У ДГ 

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 16.03.2006 
№ 590-Ш ГД «О вхождении 
муниципальных служащих в 
состав органа управления 
коммерческой организации» 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов Дума 
города РЕШИЛА: 

Внести в решение городской Думы от 16.03.2006 № 590-Ш ГД 
«О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации» (в редакции от 01.03.2011 № 869-IV ДГ) 
следующие изменения: 

1) слова «Браташов Владимир Алексеевич - первый заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах исключить; 

2) слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы Администрации 
города» заменить словами «Марков Роман Иванович — первый заместитель 
главы Администрации города» в соответствующих падежах; 

3) слова «Кощуг Валерий Иванович - заместитель директора 
департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города» 
заменить словами «Савенков Алексей Исаевич - консультант Главы города» в 
соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«25» ноября 2011г. 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 февраля 2011 года 
№ 869-IV ДГ 

О внесении изменений в 
некоторые решения представи
тельного органа местного 
самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов, 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения: 
1) в решения городской Думы: 
а) от 26.05.2005 № 473-Ш ГД «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации», исключив из 
приложения к решению слова «Маран Владимир Леонардович - заместитель 
главы Администрации города» и «Трефилова Марина Александровна -
директор департамента финансов Администрации города»; 

б) от 26.10.2005 № 511-Ш ГД «Об утверждении Положения об 
установлении размера платы за пользование, содержание и текущий ремонт 
жилого помещения муниципального жилищного фонда» (в редакции от 
28.03.2008 № 367-IV ДГ), исключив в пункте 1.1 приложения к решению 
слова «постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.02.2004 
№ 89 «Об утверждении Основ ценообразования в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» и от 30.07.2004 № 392 «О порядке и условиях 
оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг»; 

в) от 28.02.2006 № 575-Ш ГД «Об утверждении Положения о порядке 
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями на территории города» (в редакции от 
13.05.2008 № 383-IV ДГ), исключив из констатирующей части решения слова 
«в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 



от 27.12.1995 № 17-оз «О регулировании и контроле за ценами в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре»; 

г) от 16.03.2006 № 590-Ш ГД «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации», исключив слова 
«Трефиловой Марине Александровне - директору департамента финансов 
Администрации города, Игнатову Игорю Борисовичу - директору 
департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города»; 

2) в решение Думы города от 30.10.2007 № 288-IV ДГ «О вхождении 
муниципальных служащих в состав органа управления коммерческой 
организаций», исключив слова «Гладскому Дмитрию Глебовичу -
заместителю главы Администрации города». 

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко 

«01» марта 2010 г. 



СУРГУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 16 марта 2006 года 
№ 590-Ш ГД 

О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа 
управления коммерческой 
организации 

В соответствир^-со статьей 51 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью города 
Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 
№ 551-III ГД, учитывая письменное согласие муниципальных служащих 
Браташова Владимира Алексеевича - первого заместителя главы 
Администрации города, Маркова Романа Ивановича - заместителя главы 
Администрации города, Трефиловой Марины Александровны - директора 
департамента финансов Администрации города, Игнатова Игоря 
Борисовича - директора департамента жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города, Кощуга Валерия Ивановича - заместителя 
директора департамента жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города для представления интересов города в открытом 
акционерном обществе «Югра-консалтинг», городская Дума РЕШИЛА: 

1. Разрешить Браташову Владимиру Алексеевичу - первому 
заместителю главы Администрации города, Маркову Роману Ивановичу 
заместителю главы Администрации города, Трефиловой Марине 
Александровне - директору департамента финансов Администрации 
города, Игнатову Игорю Борисовичу - директору департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города, Кощугу Валерию 
Ивановичу - заместителю директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города войти в состав совета 
директоров акционерного общества «Югра-консалтинг». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

Глава города А.Л. Сидоров 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Принято на заседании Думы 28 мая 2013 года 
№ 338-У ДГ 

О внесении изменений в некото
рые решения представительного 
органа местного самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения: 
1) в решения городской Думы: 
а) от 26.05.2005 № 473-Ш ГД «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 01.03.2011 № 869-IV ДГ), исключив из приложения к решению слова 
«Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель директора департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города» и «Азнауров 
Артур Эдуардович - директор департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города»; 

б) от 28.06.2005 № 484-Ш ГД «О вхождении муниципального 
служащего в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы Администрации 
города» словами «Марков Роман Иванович - первый заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах; 

2) в решения Думы города: 
а) от 27.03.2009 № 538-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 15.06.2011 №64-УДГ): 

исключив слова «Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах, 

заменив слова «Усов Алексей Васильевич - директор департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города» словами «Усов 



Алексей Васильевич - заместитель директора департамента архитектуры и 
градостроительства Администрации города» в соответствующих падежах; 

б) от 29.04.2009 № 548-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 24.05.2012 № 187-V ДГ), заменив слова «Марков Роман Иванович -
заместитель главы Администрации города» словами «Марков Роман 
Иванович - первый заместитель главы Администрации города» в 
соответствующих падежах; 

в) от 29.04.2010 № 728-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 24.05.2012 № 187-V ДГ), исключив слова «Полукеев Сергей Михайлович -
директор департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города» в соответствующих падежах; 

г) от 29.04.2010 № 729-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 15.06.2011 №64-УДГ): 

заменив слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы 
Администрации города» словами «Марков Роман Иванович - первый 
заместитель главы Администрации города» в соответствующих падежах, 

исключив слова «Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы 
Администрации города»_в соответствующих падежах. — 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«29» мая 2013 г. 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 23 мая 2012 года 
№ 187-У ДГ 

О внесении изменений в 
некоторые решения представи
тельного органа местного 
самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения в решения Думы города от 29.04.2009 № 548-IV ДГ 
«О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации» (в редакции от 15.06.2011 № 64-V ДГ), 
от 29.04.2010 № 728-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 15.06.2011 № 64-V ДГ), заменив слова «Калачев Александр Леонтьевич» 
словами «Базаров Владимир Васильевич» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«24» мая 2012 г. 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 15 июня 2011 года 
№ 64-У ДГ 

О внесении изменений в некото
рые решения представительного 
органа местного самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения в решения Думы города: 
1) от 30.06.2006 № 65-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации», от 27.03.2009 
№ 537-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в состав органа 
управления коммерческой организации», 

от 29.04.2009 № 548-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации», 

исключив слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации 
города» в соответствующих падежах; 

2) от 27.06.2008 № 404-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации», 

от 29.04.2010 № 729-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации», 

заменив слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города» словами 
«Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы Администрации города» в 
соответствующих падежах; 

3) от 27.03.2009 № 538-IV ДГ «О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города» словами 



«Усов Алексей Васильевич - директор департамента архитектуры и 
градостроительства Администрации города» в соответствующих падежах; 

4) от 29.04.2010 № 728-IV ДГ «О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Азнауров Артур Эдуардович» словами «Полукеев Сергей 
Михайлович» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«15» июня 2011 г. 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 29 апреля 2009 года 
№ 548-IV ДГ 

О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа 
управления коммерческой 
организации 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования-
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, 
утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 № 551-III ГД 
(в редакции от 31.10.2008 № 455-IV ДГ), учитывая письменное согласие 
муниципальных служащих Маркова Романа Ивановича - заместителя главы 
Администрации города, Калачева Александра Леонтьевича - директора 
департамента городского хозяйства Администрации города, Азнаурова 
Артура Эдуардовича - директора департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города, Шерстневой Анны Юрьевны - директора 
департамента финансов Администрации города для представления интересов 
города в открытом акционерном обществе «Региональное агентство 
реконструкции жилищного фонда», Дума города РЕШИЛА: 

Поручить Маркову Роману Ивановичу - заместителю главы 
Администрации города, Калачсву Александру Леонтьевичу - директору 
департамента городского хозяйства Администрации города, Азнаурову 
Артуру Эдуардовичу - директору департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города, Шерстневой Анне Юрьевне - директору 
департамента финансов Администрации города войти в состав совета 
директоров открытого акционерного общества «Региональное агентство 
реконструкции жилищного фонда». 

Глава города А.Л. Сидоров 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Принято на заседании Думы 28 мая 2013 года 
№ 338-У ДГ 

О внесении изменений в некото
рые решения представительного 
органа местного самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения: 
1) в решения городской Думы: 
а) от 26.05.2005 № 473-Ш ГД «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 01.03.2011 № 869-IV ДГ), исключив из приложения к решению слова 
«Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель директора департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города» и «Азнауров 
Артур Эдуардович - директор департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города»; 

б) от 28.06.2005 № 484-Ш ГД «О вхождении муниципального 
служащего в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы Администрации 
города» словами «Марков Роман Иванович - первый заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах; 

2) в решения Думы города: 
а) от 27.03.2009 № 538-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 15.06.2011 №64-V ДГ): 

исключив слова «Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах, 

заменив слова «Усов Алексей Васильевич - директор департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города» словами «Усов 



Алексей Васильевич - заместитель директора департамента архитектуры и 
градостроительства Администрации города» в соответствующих падежах; 

б) от 29.04.2009 № 548-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 24.05.2012 № 187-V ДГ), заменив слова «Марков Роман Иванович -
заместитель главы Администрации города» словами «Марков Роман 
Иванович - первый заместитель главы Администрации города» в 
соответствующих падежах; 

в) от 29.04.2010 № 728-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 24.05.2012 № 187-V ДГ), исключив слова «Полукеев Сергей Михайлович -
директор департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города» в соответствующих падежах; 

г) от 29.04.2010 № 729-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 
от 15.06.2011 №64-УДГ): 

заменив слова «Марков Роман Иванович - заместитель главы 
Администрации города» словами «Марков Роман Иванович - первый 
заместитель главы Администрации города» в соответствующих падежах, 

исключив слова «Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы 
Администрации города» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«29» мая 2013 г. 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 15 июня 2011 года 
№ 64-У ДГ 

О внесении изменений в некото
рые решения представительного 
органа местного самоуправления 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения в решения Думы города: 
1) от 30.06.2006 № 65-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации», от 27.03.2009 
№ 537-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в состав органа 
управления коммерческой организации», 

от 29.04.2009 № 548-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации», 

исключив слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации 
города» в соответствующих падежах; 

2) от 27.06.2008 № 404-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 
в состав органа управления коммерческой организации», 

от 29.04.2010 № 729-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в 
состав органа управления коммерческой организации», 

заменив слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города» словами 
«Сурлевич Андрей Юрьевич - заместитель главы Администрации города» в 
соответствующих падежах; 

3) от 27.03.2009 № 538-IV ДГ «О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Азнауров Артур Эдуардович - директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города» словами 



«Усов Алексей Васильевич - директор департамента архитектуры и 
градостроительства Администрации города» в соответствующих падежах; 

4) от 29.04.2010 № 728-IV ДГ «О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа управления коммерческой организации», заменив 
слова «Азнауров Артур Эдуардович» словами «Полукеев Сергей 
Михайлович» в соответствующих падежах. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«15» июня 2011 г. 



ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 28 апреля 2010 года 
№ 729-IV ДГ 

О вхождении муниципальных 
служащих в состав органа 
управления коммерческой 
организации 

В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут, частью 2 статьи 12 Положения о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 
№ 604-IV ДГ, учитывая письменное согласие муниципальных служащих 
Маркова Романа Ивановича - заместителя главы Администрации города, 
Азнаурова Артура Эдуардовича - директора департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежды 
Евгеньевны - заместителя директора департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Лазарева Андрея 
Геннадьевича - начальника правового управления Администрации города, 
для представления интересов города в открытом акционерном обществе 
«Агентство воздушных сообщений», Дума города РЕШИЛА: 

Поручить Маркову Роману Ивановичу - заместителю главы 
Администрации города, Азнаурову Артуру Эдуардовичу - директору 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации 
города, Трофименко Надежде Евгеньевне - заместителю директора 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации 
города, Лазареву Андрею Геннадьевичу - начальнику правового управления 
Администрации города войти в состав совета директоров открытого 
акционерного общества «Агентство воздушных сообщений». 

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко 

«29» апреля 2010 г. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 апреля 2013 года 
№ 326-У ДГ 

О вхождении муниципального 
служащего в состав органов 
управления коммерческих 
организаций 

В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого 
решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 29.11.2012 
№ 263-V ДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего 
Прилипко Олега Васильевича - директора департамента имущественных 
и земельных отношений Администрации города, для представления 
интересов города в открытых акционерных обществах «Агентство 
воздушных сообщений», «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта» Дума города РЕШИЛА: 

Поручить Прилипко Олегу Васильевичу - директору департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города - войти 
в состав советов директоров открытых акционерных обществ «Агентство 
воздушных сообщений», «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта». 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«26» апреля 2013 г. 


